
Şimdi Stlivrikapısından MevlâneVapı- 
una tloğru yürüyelim. Bu iki kapı ara
sındaki mesafe takriben 900 metredir.

Surun bu kısmamda 15 kuie vardır. 
Dotduncu ile beşinci kule arasında Tot- 
nto yahud Sığma demlen askerî kapı 
vardır. Malûmdur ki İstanbul surların
da iki türlü kapı vardı. Be'edi veyahud 
mülki kapılar, bir de askeıl kapılar ... 
Mülki kapılar muhasara zamanlarında 
:yice örülürdü. Askeri kapüaı İse örfil
in ezdi. Dışarı ile heılıa^gi bir İrtibat ve
ya bir çıkış hareKeti lüzumuna bJnaen 
valm* kapılarının kapatılması ile iktifa 
edilirdi. S ign» kapısı da bunlardan biri 
ve mühimlerinden idi. Üzerinde ikinci 
Teodos'un hadımağasi Hrisafinos tara 
tından rekzediimiş bir de heykel vardı, 
imparatorlar Pigi (Balıklı) pınar ve sa 
rayına gitmek için hop ou kapıdan ge
çerlerdi.

Beşinci ve yedinci kuleler arasındaki 
duvar kısmına Sigma denilmekte idi. 
Çünkü Yunan alfabesinin bu harfine 
bir dereceye kadar benzediği için bu 
İsim verilmişti.

Büyük surun altı köşeli İkinci kule de 
üçüncü Leon ile beşinci Kostantinin, o- 
nuacu kulede de Leon. Kostantin ile im- 
paratoriçe Irinl’nin Direr kitabesi vardır. 
D:ş surun iki kuleciğinda (Sigma dan ev 
vel birinci ile ondan sosraki ikinci) se
kizinci Jan Paleolog’un birer kitabesi 
vardır. Birinde 1439, diğerinde 1438 ta
rihleri vardır.

Mevlânekapısmm eski ismi Rekyan 
kapısıdır. Buraya Rus kapısı veyahud 
Kjrmızıfırka kapısı da derlerdi. Üzerin 
de dokuzunzu Kostantin iie ikinci Ba - 
zil’e (976-1025), Kırmızı fırkaya, ikinci 
Jüetiyen ile Sofiyaya (565-578), ikinci 
Teod06 ile 447 yılında vali bulunan Kos 
tantine âid birçok kitabeleri ihtiva et
mesi ltibarile dikkate değer.

Kapınm iç tarafında Kırmızı fırkaya 
mensup olanların isimlerini taşıyan,, 
sonradan kalemle kazınan bir taş var
dır. Burada §u satırlar okunuyor: <AI- 
lah ve Kırmızı fırka tarafından muhafa 
za olunan İmparatorumuz Kostantaniye 
zaferler olsum.» /

Bizans tarihçilerinden Detier bu kapı 
hakkında şöyle der: «Bu kapı 912 de hı- 
ristiyan olmadıkları için Eyüp civarına 
iskân edilen Rusların şehre girmek hak 
kını göstermek üzere reisleri îgor tara
fından kalkanını asrtjğı kapıdır.»

Bu kısım, surun kavis şeklindeki u- 
nynml hattın merkezini teşkil'eder 15 
büyük kuleyi havidir. Yedinci kulenin 
üzerinde üçüncü Leon İle beşinci Kostan 
tinin (720-741) bir kitabesi vardır. Do
kuzuncu ile onuncu kule arasında eski 
den Totetarto denilen döıciünciı askerî 
kapı bulunmaktadır. Bu kapmaı kuze
yindeki birinci küçük kulenin üzerinde, 
bir kitabe vardır ki, evvelce bir kiliseye 
âid olduğu, Jan Paleolog tarafından sur 
da tamirat yapılırken buraya konduğu' 
anlaşılıyor. Kitabede şöyle deniliyor:

4Daha evveldenberi tu kilise cümle
nin tebciline mazhar ^rnıjjtu Dindar 
bir insan olan Yorkiyoa un inşa ettiği..»

Top kapının eski ;sn«i «Ayos Koma- 
nos» tur. 1453 yılında Fatih büyük ça
dırını bu kapının karşısına kurdurmuş 
tu. Topkspı ismi de, Macar Ürfoen ta
rafından imâl edilen lopur- surun bu kıs 
mmı dövmüş olmasından ileri gelmiştir. 
Kapının iç tarafında hâ:5 taş gülieleı 
görülmektedir.

Topkapjdan sonda Ed-rnekapısım ve 
Halice doğru diğer kapılan ziyaret ede 
ceğiz.  ̂ M* A.
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